



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Proteção Social e do Trabalho do Município de Mauriti/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e, considerando haver o Agente de Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **aquisição de equipamentos e materiais permanentes, destinados a reestruturação da rede socioassistencial do SUAS, da Secretaria de Proteção Social e do Trabalho do município de Mauriti/CE**, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo I do edital, através do procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.16.01/PE**, vem **ADJUDICA E HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** EM FAVOR DAS SEGUINTE LICITANTES:

Empresa: MEGGA DITRIBUIDORA DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº **40.256.020/0001-42**, com sede a Av. Francisco Sá, 3190, Carlito Pamplona, Fortaleza/CE, CEP: 60.750-560, telefone: (85) 9 9987-0534, e-mail: meggaicitacao@gmail.com, vencedora do lote 01 no valor total de R\$ 7.250,93 (sete mil, duzentos e cinquenta reais e noventa e três centavos)

LOTE 01 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CADEIRA DE ESCRITÓRIO EM BASE PALITO, FIXA, PRETA COM ESTOFADO DE TECIDO. Marca: Mundial.	UND	30	R\$ 152,14	R\$ 4.564,20
2	CADEIRA PRESIDENTE ERGONÔMICA GIRATÓRIA COM RODINHAS. Marca: Mundial	UND	3	R\$ 455,75	R\$ 1.367,25
3	LONGARINA 3 LUGARES, COM BASE FIXA DUPLA, EM AÇO CARBONO, ENCOSTO E ASSENTOS EM PP, PESO DE ATÉ 130 KG, MEDINDO 1,31 X 76. Marca: Mundial.	UND	4	R\$ 329,87	R\$ 1.319,48
VALOR TOTAL					R\$ 7.250,93

Empresa: IZZY DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO, ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL LTDA inscrita no CNPJ sob o nº **51.477.402/0001-12**, com sede a Rod. Quarto Anel Viário, 3917, Tamatanduba, Eusébio/CE, CEP: 61.768-840, telefone: (85) 4042-6028, e-mail: izzy.distribuidora@gmail.com, vencedora do lote 02 no valor total de R\$ 1.205,99 (um mil, duzentos e cinco reais e noventa e nove centavos)

LOTE 02 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	CADEIRA DE RODAS EM AÇO CARBONO, ADULTO, COM CAPACIDADE DE 100 KG E ALMOFADA DE 5 CM, RODAS DIANTEIRAS DE 8 POLEGADAS. Marca: Carone.	UND	01	R\$ 1.205,99	R\$ 1.205,99
VALOR TOTAL					R\$ 1.205,99

Empresa: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o nº **50.706.360/0001-81**, com sede a Rua 1086- Casa 135 A, Conjunto Ceará II, Fortaleza/CE, CEP: 60.533-180, telefone: (85)



[Handwritten signature]





PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
Secretaria de Proteção Social e do Trabalho



3099-4203, e-mail: nortecom.ltda@gmail.com, vencedora dos lotes 05, 06, 07 e 08 no valor total de R\$ 8.507,27 (oito mil, quinhentos e sete reais e vinte e sete centavos)

LOTE 05 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FREEZER HORIZONTAL 468L - 2 PORTAS C/ CHAVE; COR BRANCO; POTÊNCIA (W): 220V/150W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. Marca: Esmaltec.	UND	1	R\$ 3.438,50	R\$ 3.438,50
2	VENTILADOR DE COLUNA - 40CM; COR: PRETO; TURBO; 8 PÁS; VELOCIDADE CONTROL 3; VOLTAGEM 220V; GARANTIA DO PRODUTO 12 MESES. Marca: Mondial.	UND	1	R\$ 289,80	R\$ 289,80
VALOR TOTAL					R\$ 3.728,30

LOTE 06 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, AMD 5 OU INTEL CORE I7, 4GB, 16 GB, MONITOR 21 POLEGADAS, 75 HZ, VGA/HDMI, TECLADO, MOUSE, ADAPTADOR WIRELESS, (DESKTOP-BÁSICO) E ESTABILIZADOR. Marca: Goldentec.	UND	2	R\$ 1.483,50	R\$ 2.967,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.967,00

LOTE 07 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MÁQUINA DE COSTURA - 9 PONTOS; MECÂNICA; COR BRANCA; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 38,4CM, LARGURA: 18,6CM, PROFUNDIDADE: 27,7CM. Marca: Singer	UND	1	R\$ 1.414,50	R\$ 1.414,50
VALOR TOTAL					R\$ 1.414,50

LOTE 08 (EXCLUSIVO ME, EPP E MEI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	QUADRO BRANCO 250CM X 120CM - MAGNÉTICO; COM MOLDURA DE ALUMÍNIO. SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU NA HORIZONTAL. Marca: Stalo.	UND	1	R\$ 397,47	R\$ 397,47
VALOR TOTAL					R\$ 397,47

Os lotes 03 e 04 foram fracassados

Mauriti/CE, 23 de outubro de 2024.

Cláudia Fernanda Moreira
SECRETÁRIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DO TRABALHO
PORTARIA: 04/2024



Rua José Leite da Costa, 619 - Bairro Serrinha - CEP: 63.210-000
Mauriti - Ceará,
CNPJ: 13.637.826/0001-08

"O USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMÍLIA"

